diário oficial Nº 35.119   31Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2022

5150922, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 208/2022 – WS INFORTEC COMERCIO LTDA
CONTRATO Nº 209/2022 – ALADIM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA
CONTRATO Nº 210/2022 – ELETRON COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
INFORMÁTICA LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de peças de reposição para atender as demandas de
manutenção corretiva dos computadores fora da garantia utilizados pelos
diversos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna – FPEHCGV
VIGÊNCIA: Início em 15/09/2022 e término em 14/09/2023.
PROCESSO: 497001/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 97/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 854146

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 209/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de peças de reposição para atender as demandas de
manutenção corretiva dos computadores fora da garantia utilizados pelos
diversos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna – FPEHCGV.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 97/2022
Valor: R$12.544,00(doze mil quinhentos e quarenta e quatro reais).
Data Assinatura: 15/09/2022
Vigência: Início em 15/09/2022 e término em 14/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269
CONTRATADO:
Nome: ALADIM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: RUA BARATA RIBEIRO, 21, LOJA F, COPACABANA
CEP: 22011-001
RIO DE JANEIRO/RJ
Telefone: (21)2595-5882
E-mail:  aladim.eletrica@hotmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 854245
Contrato N° 208/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de peças de reposição para atender as demandas de
manutenção corretiva dos computadores fora da garantia utilizados pelos
diversos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna – FPEHCGV
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 97/2022
Valor: R$7.749,00(sete mil, setecentos e quarenta e nove reais).
Data Assinatura: 15/09/2022
Vigência: Início em 15/09/2022 e término em 14/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269
CONTRATADO:
Nome: WS INFORTEC COMERCIO LTDA
Endereço: AV. PEDRO PAES AZEVEDO, Nº130, B: SALGADO FILHO
CEP: 49020-450
ARACAJU/SE
Telefone: (79)4141-3465/ 99679-0974
E-mail:  contato@inforws.com.br/wsinfor.se@gmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 854224

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 136/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Materiais de
Eletrofisiologia Cardíaca (Órteses, Próteses e Materiais Especiais – OPME),
utilizados em regime de antecipação e assistência técnica para realização
de procedimentos em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze)
meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV),  conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I,
o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/10/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 854033

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 176/2022, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 50/2022/FPEHCGV, Processo nº 2021/1465355,
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, em 21/06/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres para Hemodiálise para atender a
necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA: GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.399.246/0001-40, Inscrição
Estadual nº 15.189.530-9, com sede na Passagem Bom Sossego - Centro,
CEP:67030245, email: licitação_sim@guilberfarma.com.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTI-
DADE UNID

VALOR
UNITÁ-
RIO

VALOR
TOTAL

02

Catéter duplo lúmen de curta permanência
para hemodiálise, estéril, embalado

individualmente contendo, vaso dilatador
11,5F ou 12 F, cateter duplo lúmen com

asa 15cm, fio guia com avançador, tampas
protetoras de sítio de injeção, introdutor de

agulha 7,0 cm

30 UND R$150,00 R$4.500,00

03

Catéter duplo lúmen de curta permanência
para hemodiálise, estéril, embalado

individualmente contendo, vaso dilatador 9F,
cateter duplo lúmen com asa 12cm, fio guia
com avançador, tampas protetoras de sítio

de injeção,introdutor de agulha 7,0 cm

15 UND R$242,00 R$3.630,00

04

Catéter duplo lúmen de curta permanência
para hemodiálise, estéril, embalado

individualmente contendo, vaso dilatador 7F,
cateter duplo lúmen com asa 10cm, fio guia
com avançador, tampas protetoras de sítio

de injeção,introdutor de agulha 7,0 cm

15 UND R$280,00 R$4.200,00

08

Catéter triplo lúmen de curta permanência
para hemodiálise, estéril, embalado indi-

vidualmente contendo, vaso dilatador 12F,
cateter duplo lúmen com asa 20cm, fio guia
com avançador, tampas protetoras de sítio
de injeção, introdutor de agulha 7,0 cm

150 UND R$207,00 R$31.050,00

   VALOR GLOBAL: R$43.380,00

* O valor global estimado desta Ata é R$43.380,00 (quarenta e três mil,
trezentos e oitenta reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 854021

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 403 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): MARCELO DE CARVALHO VIDIGAL
Matricula: 55587355-1
Cargo: MÉDICO
Triênio referente: 01/02/2010 a 31/01/2013
Período: 01/11/2022 a 30/11/2022
Portaria Nº 402 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): BIANCA PORTO DA SILVA VIDIGAL
Matricula: 57189904-2
Cargo: MÉDICO
Triênio referente: 29/08/2011 a 28/08/2014
Período: 01/11/2022 a 30/11/2022

Protocolo: 854339

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 398 DE 12 DE SETEMBRO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL